
Koluszki, dnia 03.11.2013 roku 

Krystyna i Jerzy Jaksoń 
Koluszki, 

Pan 
Donald TUSK 
Premier Rządu 
Rzeczypospolitej Polskiej 
Warszawa 

Szanowny Panie Premierze I 

My działkowcy Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Podmiejski" w Kaletniku posiadający 
działkę od 1981 roku jesteśmy głęboko zaniepokojeni zachowaniem posłów Platformy Obywatelskiej, 
gdyż ich działania mogą uniemożliwić uchwalenie ustawy przed 21 stycznia 2014 roku, a także 
szkodzą wizerunkowi Pana Premiera, który obiecał działkowcom przyjazną ustawę, zgodną z duchem 
projektu obywatelskiego. 
Nieuchwaienie nowej ustawy w terminie ustalonym przez Trybunał Konstytucyjny sprawi, że tereny 
ogrodów działkowych zostaną przejęte przez gminy, a działkowcy stracą wszystko, co dotąd posiadali. 

Dlaczego Platforma Obywatelska pozostała nieugięta i oporna na wszystkie racjonalne argumenty 
przemawiające za zachowaniem zapisów projektu obywatelskiego. 
Dlaczego posłowie Platformy Obywatelskiej odrzucali niemal wszystkie poprawki wniesione przez 
stronę społeczną. 

Czy powstanie ustawa o rodzinnych ogrodach działkowych w terminie do 21 stycznia 2014 roku, 
skoro pozostało już tylko 2,5 miesiąca na przeprowadzenie procesu legislacyjnego ? 
Czy Państwo Polskie pozostawi milion rodzin działkowych bez prawa do działki ? 
Czy działkowcy mogą liczyć na ustawę zgodną z Konstytucją ? 

Szanowny Panie Premierze I 

Prosimy Pana Premiera Rzeczypospolitej Polskiej o dotrzymania danego słowa i 
udowodnienie, że los ogrodnictwa działkowego w kraju nie jest mu obojętny oraz zapewnienia że 
Pan Premier nie dopuści do upadku ogrodów działkowych w Polsce. Prosimy o przyjęcie rozwiązań 
zapisanych w projekcie obywatelskim, które gwarantują równe i sprawiedliwe prawa. 

Rezygnacji z forsowanych przez posłów PO i SP pomysłu uwłaszczenia działkowców, które nie 
obejmie działkowców z wielkich aglomeracji miejskich i tym samym dzielenia działkowców na 
lepszych czyli uwłaszczonych i gorszych czyli dzierżawców. Jeśli ma być uwłaszczenie, to musi objąć 
wszystkich działkowców. 
Ustalenia takich zapisów ustawy, które nie pozbawią stowarzyszenia ogrodowego możliwości 
ochrony funkcji ogrodu działkowego przez osoby łamiące prawo, ale chronione przed rozwiązaniem 
umowy dzierżawy działkowej innym tytułem prawnym do działki. Zdecydowanego przyśpieszenia 
prac nad nową ustawą, by wypełnić nakazany termin ustanowienia nowej ustawy wolnej od wad 
niekonstytucyjności. 


